
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова» 

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова») 

Об отчислении 

В связи с проведением ликвидационных мероприятий в отношении 
Московской государственной академии водного транспорта - филиала 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Государственный университет морского и речного 
флота имени адмирала С.О. Макарова» в соответствии с распоряжением 
Федерального агентства морского и речного транспорта от 30 декабря 
2019 года № АП-561-р 

1. Отчислить в порядке перевода в Федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский 
университет транспорта» следующих обучающихся на местах, финансируемых 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной форме 
в Московской государственной академии водного транспорта - филиале 
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 14.02.2021 согласно 
Приложению 1. 

2. Отчислить в порядке перевода в Федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский 
университет транспорта» следующих обучающихся на местах с оплатой 
стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами по очной 
форме в Московской государственной академии водного транспорта - филиале 
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 14.02.2021 согласно 
Приложению 2. 

Расторгнуть договоры об образовании с обучающимися, указанными 
в Приложении 2. 

П Р И К А З 

Санкт-Петербург 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



2 

Основание: личные .заявления, справки принимающей организации, 
рапорты директора Московской государственной академии водного транспорта 
от 12.02.2021 № 145-24/20, от 12.02.2021 № 145-24/21, от 12.02.2021 
№ 145-24/22. 

• 

Ректор \ С.О. Барышников 



3 

Приложение № 1 
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова» 
от Ш 20^У № S 3 ' ( Р 

1. по специальности 26.02.03 Судовождение (программа углубленной 
подготовки) 

I курс 
№ п/п ФИО 
1. Аксенов Антон Андреевич 
2. Арсланалиев Камиль Русланович 
3. Воронин Дмитрий Вадимович 
4. Гусев Антон Александрович 
5. Гусев Никита Сергеевич 
6. Егорова Арина Романовна 
7. Калашникова Дарья Васильевна 
8. Курбонмамадов Тавфик Курбонмамадович 
9. Мальченков Кирилл Дмитриевич 
10. Пясковский Константин Дмитриевич 
И . Родионов Максим Александрович 
12. Соенко Руслан Гасанович 
13. Старостин Юрий Алексеевич 
14. Трещёв Даниил Александрович 
15. Тридгорт Владимир Юрьевич 
16. Хазов Василий Владимирович 
17. Юдин Алексей Максимович 
18. Юфит Артём Владимирович 
19. Ющенко Михаил Васильевич 

II курс 
№ п/п ФИО 
1. Буков Иван Сергеевич 
2. Воробьев Григорий Владимирович 
3. Иватина Мария Юрьевна 
4. Коваленко Ангелина Ивановна 
5. Колганова Юлия Вячеславовна 
6. Корна Никита Михайлович 
7. Кузяев Евгений Петрович 
8. Куранин Дмитрий Юрьевич 
9. Лихачев Михаил Александрович 
10. Лихобабенко Павел Витальевич 



4 

11. Любимый Александр Вячеславович 
12. Макаров Игорь Эдуардович 
13. Малюгин Никита Александрович 
14. Панов Даниил Сергеевич 
15. Погорнила Василий Вагифович 
16. Понарский Матвей Михайлович 
17. Сидулов Даниил Михайлович 
18. Сотников Евгений Юрьевич 
19. Тавалдиев Руслан Казбекович 
20. Тельнов Иван Станиславович 
21. Угаров Дмитрий Сергеевич 
22. Фролова Евгения Александровна 
23. Хомякова Юлия Игоревна 
24. Цуцков Антон Алексеевич 
25. Штыков Иван Алексеевич 

Ill курс 
№ п/п ФИО 
1. Аленина Елизавета Алексеевна 
2. Бараненко Алина Сергеевна 
3. Баронов Максим Денисович 
4. Бусыгина Ульяна Антоновна 
5. Бутов Глеб Андреевич 
6. Буцев Андрей Андреевич 
7. Волосников Максим Андреевич 
8. Гордеев Александр Дмитриевич 
9. Дорош Кристи Михайлович 
10. Дякин Артём Владимирович 
11. Ефремова Александра Юрьевна 
12. Зариян Екатерина Георгиевна 
13. Заузолков Алик Маратович 
14. Захаров Руслан Сергеевич 
15. Зубов Александр Игоревич 
16. Калашников Денис Сергеевич 
17. Карасенко Даниил Александрович 
18. Киреева Мария Владимировна 
19. Ковальский Виталий Витальевич 
20. Ковинчук Александр Витальевич 
21. Колесников Иван Валерьевич 
22. Кортунов Олег Андреевич 
23. Коршунов Эдуард Михайлович 
24. Кущенко Алёна Николаевна 



5 

25. Лифинова Кристина Константиновна 
26. Лошкарев Данил Игоревич 
27. Магкоев Сармат Ацамазович 
28. Манаев Григорий Игоревич 
29. Михайлов Дмитрий Леонидович 
30. Михалкин Климентий Дмитриевич 
31. Мотыль Филипп Сергеевич 
32. Мусатов Илья Олегович 
33. Одинамамадов Гуламадшо Огоназарович 
34. Ольхова Александра Сергеевна 
35. Пронин Даниил Игоревич 
36. Рожков Ярослав Владимирович 
37. Романов Артем Игоревич 
38. Рыбин Денис Николаевич 
39. Сахвадзе Артур Теймуразович 
40. Соловьев Владислав Валерьевич 
41. Тагаев Руслан Владимирович 
42. Терентьев Дмитрий Дмитриевич 
43. Толбатов Владимир Денисович 
44. Урсанов Роман Сергеевич 
45. Цветков Максим Павлович 
46. Цимбалюк Вадим Александрович 
47. Цыганцев Иван Олегович 
48. Швецов Илья Андреевич 
49. Шлапаков Никита Максимович 
50. Штыков Михаил Сергеевич 
51. Щеголев Никита Вячеславович 
52. Юрченко Анастасия Сергеевна 

IV курс 
№ п/п ФИО 
1. Арушанян Михаил Валерьевич 
2. Буркин Илья Денисович 
3. Воробьев Андрей Сергеевич 
4. Гогебашвили Гиорги 
5. Голубев Павел Олегович 
6. Колесников Александр Алексеевич 
7. Коноплева Мария Сергеевна 
8. Корниевских Алексей Сергеевич 
9. Кравченко Кирилл Дмитриевич 
10. Куркояков Дамир Шамильевич 
11. Мирошниченко Иван Романович 



6 

12. Наумов Сергей Дмитриевич 
13. Рожков Олег Михайлович 
14. Сухоставский Максим Александрович 
15. Трофименко Егор Сергеевич 
16. Хряшкова Екатерина Константиновна 

2. по специальности 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок 

I курс 
№ п/п ФИО 

1. Алимов Данила Русланович 
2. Булатов Дмитрий Эдуардович 
3. Доброхотов Юрий Алексеевич 
4. Довнер Илья Евгеньевич 
5. Кузнецов Богдан Евгеньевич 
6. Кучеркова Валерия Дмитриевна 
7. Мезенцев Кирилл Николаевич 
8. Пасечник Всеволод Сергеевич 
9. Писклов Максим Валерьевич 
10. Прасолов Александр Викторович 
11. Романенко Павел Владимирович 
12. Скрыпкин Егор Юрьевич 
13. Султановский Андрей Сергеевич 
14. Сумин Дмитрий Евгеньевич 
15. Тихова Маргарита Максимовна 
16. Хохлов Вадим Владимирович 
17. Широухов Дмитрий Сергеевич 

II курс 
№ п/п ФИО 

1. Аксёнов Артём Олегович 
2. Ахметзянов Разат Робертович 
3. Базанов Кирилл Денисович 
4. Давыдов Дмитрий Александрович 
5. Зяблев Артём Владимирович 
6. Ионов Данила Андреевич 
7. Корякин Евгений Ильич 
8. Куцевол Валерия Викторовна 
9. Лебедев Владислав Сергеевич 
10. Лосев Григорий Вячеславович 
11. Магомедов Муслим Вадимович 
12. Маркеев Тимофей Алексеевич 



7 

13. Овчинников Семён Владимирович 
14. Одинаев Фируз Дилшодович 
15. Полиданов Виталий Владимирович 
16. Полозков Иван Михайлович 
17. Рокотян Павел Анатольевич 
18. Сидоров Алексей Александрович 
19. Стрельченя Глеб Игоревич 
20. Фадеев Денис Дмитриевич 
21. Хрещик Дмитрий Сергеевич 
22. Шелухо Всеволод Романович 

Ill курс 
№ п/п ФИО 

1. Белов Евгений Александрович 
2. Воронин Артем Юрьевич 
3. Ган Александр Александрович 
4. Зобов Дмитрий Алексеевич 
5. Коляда Дмитрий Николаевич 
6. Кондратов Николай Павлович 
7. Митрофанов Павел Андреевич 
8. Наянов Артем Андреевич 
9. Николаев Дмитрий Олегович 
10. Павлов Дмитрий Александрович 
И . Платонов Артем Сергеевич 
12. Савинкин Кирилл Анатольевич 
13. Строкин Александр Михайлович 
14. Суровцев Кирилл Константинович 
15. Теремов Андрей Васильевич 
16. Тужиков Виктор Константинович 
17. Фомин Максим Сергеевич 
18. Христенко Никита Сергеевич 
19. Чистяков Сергей Борисович 
20. Чудинов Данил Дмитриевич 

IV курс 
№ п/п ФИО 

1. Агафонов Данила Александрович 
2. Айтбаев Мурат Махмутович 
3. Андреев Иван Андреевич 
4. Голивкин Георгий Михайлович 
5. Давыдов Андрей Олегович 
6. Дерезин Дмитрий Викторович 



8 

7. Доронин Герман Валерьевич 
8. Жерехов Максим Алексеевич 
9. Журавлев Сергей Андреевич 
10. Ильин Игорь Сергеевич 
11. Исмаилов Ахмед Идрисович 
12. Истратов Максим Павлович 
13. Калинин Сергей Юрьевич 
14. Кузнецов Иван Ильич 
15. Куликов Данила Максимович 
16. Курышев Илья Александрович 
17. Магомедов Ислам Джабраилович 
18. Павлов Владимир Сергеевич 
19. Реутов Егор Сергеевич 
20. Тимофеев Данила Дмитриевич 

3. по специальности 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования 
и средств автоматики 

I курс 
№ п/п ФИО 

1. Аванесов Левон Арамович 
2. Белов Алексей Александрович 
3. Булычев Егор Юрьевич 
4. Бояринцев Даниил Никитович 
5. Гайдай Леонид Максимович 
6. Гривнак Александр Николаевич 
7. Дунаев Денис Вячеславович 
8. Ендовицкая Алина Сергеевна 
9. Ингер Вячеслав Тофикович 
10. Куликов Илья Алексеевич 
11. Мишин Денис Юрьевич 
12. Пичугин Андрей Игоревич 
13. Румянцев Дмитрий Валерьевич 
14. Рягузов Илья Александрович 
15. Солоненков Иван Максимович 
16. Юношев Даниил Владимирович 

II курс 
№ п/п ФИО 

1. Алешин Иван Русланович 
2. Бронзов Артём Алексеевич 
3. Глазков Кирилл Дмитриевич 



9 

4. Денисов Сергей Сергеевич 
5. Евлоева Милана Мухамедовна 
6. Звягинцев Александр Михайлович 
7. Серов Тагир Олегович 
8. Колябин Александр Сергеевич 
9. Кондраненков Сергей Алексеевич 
10. Кошкина Юлия Алексеевна 
11. Кузин Алексей Романович 
12. Лапаник Владислав Сергеевич 
13. Легчило Дмитрий Вячеславович 
14. Моисеев Андрей Алексеевич 
15. Олынин Артем Игоревич 
16. Пашечко Александр Александрович 
17. Потапов Матвей Михайлович 
18. Сазонова Полина Федоровна 
19. Середа Егор Артемович 
20. Скрябин Дмитрий Александрович 
21. Соломенцева Анна Евгеньевна 
22. Староверов Егор Алексеевич 

Ill курс 
№ п/п ФИО 

1. Балаян Марселя Давидовича 
2. Галеев Руслан Самарваевич 
3. Иванов Алексей Дмитриевич 
4. Кочкин Антон Андреевич 
5. Кривунов Иван Константинович 
6. Куценко Даниил Евгеньевич 
7. Лабзин Иван Андреевич 
8. Машков Александр Иванович 
9. Новиков Илья Григорьевич 
10. Орлянский Вацлав Ростиславович 
11. Петрушков Гурий Виталиевич 
12. Рудченко Кирилл Сергеевич 
13. Саввин Максим Александрович 
14. Сажнев Алексей Юрьевич 
15. Сергеев Денис Сергеевич 
16. Сергеев Димитрий Сергеевич 
17. Соха Александр Александрович 
18. Ткачев Александр Андреевич 



10 

19. Торбин Данил Валентинович 
20. Тяпкин Иван Михайлович 
21. Филатов Кирилл Алексеевич 
22. Царенко Никита 
23. Чекоткин Вадим Сергеевич 
24. Шкода Иван Васильевич 
25. Штарк Ян Дмитриевич 

IV курс 
№ п/п ФИО 

1. Емелин Михаил Алексеевич 
2. Казакбиев Рашид Ахмедович 
3. Мархоброд Артем Сергеевич 
4. Матюк Валерий Вячеславович 
5. Павликов Владислав Константинович 
6. Савенко Андрей Юрьевич 
7. Садыков Родион Рустамович 
8. Уткин Юрий Васильевич 
9. Черенков Вадим Вадимович 



11 

Приложение № 2 
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова» 
от fit№ 63'Ф 

1. по специальности 26.02.03 Судовождение (программа углубленной 
подготовки) 

I курс 
№ п/п ФИО 

1. Болквадзе Гиоргий Вахтангович 
2. Васильев Василий Дмитриевич 
3. Лиляк Дмитрий Юрьевич 
4. Руденко Максим Юрьевич 
5. Сысенко Никита Денисович 

II курс 
№ п/п ФИО 
1. Бондарук Николай Семенович 
2. Босов Николай Николаевич 
3. Бурлаченко Тимур Кириллович 
4. Григолая Герман Геннадиевич 
5. Демкин Никита Денисович 
6. Ермаков Антон Сергеевич 
7. Косухин Иван Дмитриевич 
8. Кривенков Макар Анатольевич 
9. Кузнецов Данила Романович 
10. Левин Артем Русланович 
11. Паламарчук Иван Иванович 
12. Подлегаев Александр Сергеевич 
13. Савельев Матвей Дмитриевич 
14. Смирнов Артём Александрович 
15. Стегарев Кирилл Романович 
16. Якушин Артём Алексеевич 

III курс 
№ п/п ФИО 
1. Валицкий Владислав Станиславович 
2. Киселев Егор Кириллович 
3. Клыков Максим Денисович 
4. Сидоров Сергей Дмитриевич 



12 

5. Соломатин Арсений Ильич 
6. Сугаков Владимир Константинович 
7. Хаметов Камиль Марселович 
8. Дубов Ярослав Романович 

IV курс 
№ п/п ФИО 
1. Гавриленко Юрий Викторович 
2. Громушкин Артём Вячеславович 
3. Донцов Никита Сергеевич 
4. Кирияк Кирилл Владимирович 
5. Крылов Глеб Иванович 
6. Скубченко Виталий Арсеньевич 
7. Тетерко Денис Сергеевич 
8. Теркин Павел Сергеевич 

2. по специальности 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок 

I курс 
№ п/п ФИО 

1. Казакевич Святослав Денисович 
2. Филиппов Максим Алексеевич 

II курс 
№ п/п ФИО 

1. Кармишин Юрий Александрович 

III курс 
№ п/п ФИО 

1. Герасимов Михаил Михайлович 
2. Мездрин Серхио Иванович 
3. Федотов Александр Юрьевич 
4. Чернов Николай Олегович 

IV курс 
№ п/п ФИО 

1. Куренков Николай Владимирович 
2. Маслобородов Сергей Алексеевич 
3. Райлян Максим Сергеевич 



13 

3. по специальности 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования 
и средств автоматики 

I курс 
№ п/п ФИО 

1. Кокотов Андрей Алексеевич 
2. Семин Илья Романович 

III курс 
№ п/п ФИО 

1. Невмержицкий Даниил Николаевич 

IV курс 
№ п/п ФИО 

1. Байбара Игорь Валерьевич иностр. 
2. Болотнов Сергей Алексеевич 
3. Моисеев Иван Игоревич 
4. Трусов Константин Андреевич 
5. Чубаров Иван Кириллович 


